
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

234,555.643,794,112.14126,434.693,667,677.45INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,794,112.14126,434.693,667,677.45 234,555.64IMPUESTOS MUNICIPALES

502,371.53119,856.53382,515.00 59,259.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
68,500.001,500.00 7,400.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 67,000.00

1,800.00100.00 0.001,700.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,400.001,400.00 200.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

40,000.000.00 4,800.0040,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
15,300.000.00 2,400.0015,300.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
308,046.23107,821.23 29,500.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 200,225.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
10,300.000.00 5,500.0010,300.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
11,000.000.00 3,600.0011,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
9,720.000.00 0.009,720.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

81,754.8081,754.80 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
24,154.241,909.24 0.0022,245.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
3,600.00100.00 0.003,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
3,000.003,000.00 3,000.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

30,000.000.00 3,500.0030,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
50,000.000.00 9,100.0050,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,300.000.00 300.002,300.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 1,100.002,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,100.001,100.00 900.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
5,000.000.00 300.005,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
6,060.000.00 0.006,060.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
2,600.000.00 0.002,600.0011.7.1.02.30.00 Billares

30,000.000.00 1,000.0030,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,600.00100.00 1,200.001,500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
5,500.005,500.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

14,357.1914,357.19 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
55,625.008,750.00 13,250.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 46,875.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,500.000.00 600.001,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,000.000.00 1,200.003,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
8,925.000.00 0.008,925.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
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7,000.000.00 1,950.007,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
6,050.0050.00 0.006,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

10,000.000.00 2,300.0010,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,200.001,200.00 900.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

11,100.007,500.00 6,300.003,600.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
3,511.0996.09 624.55Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 3,415.00

2,000.000.00 167.622,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
961.0996.09 256.35865.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
550.000.00 200.58550.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

14,689.211,689.21 5,284.45Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 13,000.00

2,500.000.00 1,300.502,500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

8,055.661,055.66 2,504.107,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,133.55633.55 1,479.853,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

52,000.000.00 3,200.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 52,000.00

5,000.000.00 1,100.005,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
20,000.000.00 100.0020,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
27,000.000.00 2,000.0027,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,439,040.616,578.162,432,462.45 172,855.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
100,000.000.00 6,334.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 6,334.29100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,000,000.000.00 67,608.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 67,608.751,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,676.66576.66 493.80Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,100.00

1,576.66576.66 32.421,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,100.000.00 461.384,100.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

22,801.506,001.50 7,661.77Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 16,800.00

10,839.414,039.41 306.206,800.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11,962.091,962.09 7,355.5710,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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1,310,562.450.00 90,757.13Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,310,562.45

274,100.030.00 23,763.18274,100.0311.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,036,462.420.00 66,993.951,036,462.4211.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
202,700.000.00202,700.00 2,440.90Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
200,000.000.00 2,186.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 2,186.50200,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 25.34Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 25.34500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,200.000.00 229.06Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,200.00

2,200.000.00 229.062,200.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
15,000.000.0015,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
15,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
635,000.000.00635,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
635,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 635,000.00

635,000.000.00 0.00635,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
136,518.89840,150.74125,775.74714,375.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 840,150.74125,775.74714,375.00 136,518.89NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
840,150.74125,775.74714,375.00 136,518.89Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
823,450.74125,575.74 135,775.99Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 697,875.00

10,000.000.00 1,600.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,375.000.00 450.003,375.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

250.00250.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
80,000.000.00 11,502.0080,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
80,000.000.00 5,650.0080,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

151,465.3751,465.37 73,210.00100,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
157,555.0017,555.00 14,025.00140,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

80,000.000.00 1,200.0080,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
20,000.000.00 2,300.0020,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
10,000.000.00 150.0010,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

113,235.0013,235.00 10,775.00100,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
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20,000.000.00 700.0020,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
66,070.3743,070.37 14,213.9923,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
16,700.00200.00 742.90Multas Municipales12.5.99.03.00.00 16,500.00

15,000.000.00 742.9015,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,700.00200.00 0.001,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

11,221.7528,600.002,600.0026,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 28,600.002,600.0026,000.00 11,221.75VENTA DE SERVICIOS

28,600.002,600.0026,000.00 11,221.75Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
28,600.002,600.00 11,221.75Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 26,000.00

6,000.000.00 421.756,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
22,600.002,600.00 10,800.0020,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

10,326.5560,964.9160,964.910.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 60,964.9160,964.910.00 10,326.55INTERESES POR DEPOSITOS

60,964.9160,964.910.00 10,326.55Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
508,759.074,065,378.07633,935.073,431,443.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,065,378.07633,935.073,431,443.00 508,759.07TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,065,378.07633,935.073,431,443.00 508,759.07Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,065,378.07633,935.07 508,759.07Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,431,443.00

4,065,378.07633,935.07 508,759.073,431,443.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,035,036.3318,978,308.675,252,536.6713,725,772.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,978,308.675,252,536.6713,725,772.00 2,035,036.33TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,969,348.675,243,576.6713,725,772.00 2,035,036.33Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,315,549.703,589,777.70 2,035,036.33Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,725,772.00

17,315,549.703,589,777.70 2,035,036.3313,725,772.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,653,798.971,653,798.97 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

45,193.9745,193.97 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia del Gobierno Central para Campaña Contra el Dengue
1,075,000.001,075,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia en el Marco de la Emergencia COVID-2019- HONDURAS 

SOLIDARIA
533,605.00533,605.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia de Emergencia COVID-2019 OPERACIÓN FUERZA HONDURAS
8,960.008,960.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
8,960.008,960.00 0.00Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.12.03.00.00 0.00

8,960.008,960.00 0.000.0022.1.12.03.01.02 Ingreso de Capital de Mancomunidades MAMUGAH Trujillo Colon
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0.00599,540.31599,540.310.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 599,540.31599,540.310.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

599,540.31599,540.310.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
230,138.22230,138.22 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

230,138.22230,138.22 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
369,402.09369,402.09 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

369,402.09369,402.09 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/12/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,936,418.2328,367,054.8421,565,267.45TOTAL: 6,801,787.39

Fecha Inicio: 01/12/2020
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